
سینما و تلویزیون دو شنبه 30 دی  61398
24 جمادی الاول  1441.شماره 20298

سینمای جهان

تلویزیون

مهران احمدی امسال با فیلم 
»من می ترسم« به کارگردانی 
بهنام بهزادی در بخش سودای 
ــا فیلم »بــی صــدا  ســیــمــرغ و ب
حلزون« به کارگردانی بهرنگ 

دزفولی زاده در سی و هشتمین جشنواره فجر 
حضور خواهد داشت.

روزهــای  صدرعرفایی  فرشته 
پایانی بازی در فیلم »شهربانو« 
به کارگردانی مریم بحرالعلومی 
را سپری می کند. او فیلم »یلدا« 
ساخته مسعود بخشی را هم آماده 

نمایش دارد که هنوز فرصت اکران پیدا نکرده است.

چهره ها و خبر ها

ــی  ــردان ــارگ ــدل ک ــاک مــهــدی پ
مجموعه مستند »هزار افسان« 
به تهیه کنندگی محمدمهدی 
گرفته  عهده  بر  را  دلخواسته 
ــرار است  ــت. ایــن مستند ق اس
در 30 قسمت ساخته شود و پروانه ساخت آن به 

تازگی صادر شده است.

مسعود فراستی درباره کیفیت 
داستان«  »آخــریــن  پویانمایی 
به کارگردانی اشکان رهگذر 
گفته است که از پویانمایی های 
ــال گذشته  ــی در 10 س ــران ای
به خواندن  ترغیب  را  و مخاطب  جلوتر اســت 

شاهنامه می کند.

کمدی  فیلم  در  قریشی  سحر 
»نارگیل« به کارگردانی داوود 
اطیابی ایفای نقش کرده است. 
او تابستان امسال با یک کمدی 
تجاری با عنوان »ایکس لارج« 
ساخته محسن توکلی، روی پرده سینماها دیده شد.

افسانه چــهــره آزاد پس از ایام 
فاطمیه، سریال طنز »کتونی 
زرنــگــی« بــه کــارگــردانــی علی 
ملاقلی پور را از شبکه 3 روی 
آنتن خواهد داشــت. هدایت 

هاشمی، ملیکا شریفی نیا و برزو ارجمند هم در 
این سریال حضور دارند.

ــه جمع  بــهــنــوش بــخــتــیــاری ب
بازیگران سریال نمایش خانگی 
»مــوچــیــن« ســاخــتــه حسین 
تبریزی اضافه شد. او در فیلم 
»مرد نقره ای« اثر محمدحسین 

لطیفی هم بازی کرده است که به جشنواره فجر 
راه نیافت.

امــیــر آقــایــی در فیلم »شنای 
پــروانــه« به کارگردانی محمد 
کارت، با گریم متفاوتی ظاهر 
شــده و نقش یک گــنــده لات را 
بازی کرده است. جواد عزتی، 
طناز طباطبایی و پانته آ بهرام دیگر بازیگران 

فیلم هستند.

در انتظار برنامه های خوش ریتم	 
ــن گفت وگو  هــمــان طــور کــه رنــجــبــران در ای
توضیح داده، ساخت برنامه های تولیدی برای 
تلویزیون سخت تر از برنامه های زنده است؛ 
این را دست اندرکاران تلویزیون می دانند. 
بنابراین می توان انتظار داشت برنامه های 
گفت وگومحور غیرزنده، با کیفیتی بالاتر و 
جذاب تر تولید شوند و همچنین سهم آیتم های 
ریتم  و  تنوع  برنامه ها،  بــه  کــه  میان برنامه 
می بخشند، بیشتر شوند. همچنین با کمتر 
گفت وگومحور،  برنامه های  جذابیت  شدن 
می توان انتظار داشت سهم کلی این برنامه ها 
از آنتن، کمتر از قبل شود. احتمالًا از این منظر، 
تغییر رویکرد صداوسیما از برنامه های زنده به 

تولیدی، اتفاقی مبارک خواهد بود.

سهم سرگرمی بیشتر می شود	 
می دانید احتمال ایراد اظهارنظرهای جنجالی 
و خبرساز، بخشی از جذابیت آنتن زنده است. 
برنامه های  مهمانان  و  مجریان  مقابل،  در 
تولیدی، برای فرار از ممیزی احتمالی برنامه، 
اغلب از اظهارنظرهای خبرساز خــودداری 
می کنند و می دانند احتمال زیادی وجود دارد 
که بازبین پخش، این گونه صحبت ها را از برنامه 
درآورد. بنابراین می توان انتظار داشت تداوم 
رویکرد کاهش برنامه های زنده در مجموعه 
برنامه های سازمان صداوسیما، به افزایش 
سهم عناوین سرگرم کننده روی آنتن تلویزیون 
منجر شود؛ برنامه هایی که به رغم جذابیت،   
و  خبرساز  اظهارنظرهای  به  چندانی  تکیه 

جنجالی نداشته باشند.

چالش افکار عمومی	 
مدیرکل روابط عمومی سازمان صداوسیما، 
در همین گفت وگوی دیروز به خبرگزاری صبا 
تأکید کرد که تصمیم گیری برای مسیر جدید 
تلویزیون، »از مدت ها قبل« انجام شده و مربوط 
او همچنین هدف  به حواشی اخیر نیست. 
از این رویکرد را »غنای محتوایی برنامه ها« 
دانسته است؛ نکته ای که بالاتر گفتیم احتمالًا 
درست است. با این حال، بعید به نظر می رسد 
افکار عمومی این اظهارات را باور کند. دیروز 
در شبکه های اجتماعی نظراتی وجود داشت 
که این تغییرات را حتی به فشار دولت نسبت 
ــی داد. این نظرات با فضای ممیزی که در  م
دارد،  ــود  وج تلویزیون  مختلف  برنامه های 

چندان هم بیراه نیست.

برای حفظ امنیت ملی	 
با نگاهی اجمالی به فهرست برنامه هایی که 
وجه  می توان  درمی آیند،  تولیدی  شکل  به 
مشترک همگی را اظهارنظرهای خبرساز و 
جنجالی مهمانان دانست که در عناوینی چون 
»فرمول یک« و»جهان آرا« همیشگی است و 
در بقیه گاهی اتفاق می افتد. با این حال باید 
توجه داشت،چند اظهارنظر اخیر که از قضا 
همه در شبکه افق اتفاق افتاده، به نوعی با 
مسئله امنیت ملی گره خورده است. عقل سلیم 
نمی پذیرد که به یک مهمان تلویزیون که ممکن 
است با اظهارنظری نسنجیده، مملکت را به هم 
بریزد، آنتن زنده داد. سازمان صداوسیما در 
موارد این چنینی برای صحبت های عجیب 

مهمانان، کم هزینه نداده است.

پربیننده ترین ها زنده نیستند!	 
اما اوضاع چندان ناامیدکننده هم نیست. در 
سال های اخیر چندین عنوان از برنامه های 
ــد.  ــوده ان پرمخاطب تــلــویــزیــون، تــولــیــدی ب
برنامه هایی نظیر »خندوانه«، »کــودک شو« 
و »دورهمی« در شبکه نسیم و »عصر جدید« 
و »اعــجــوبــه هــا« در شبکه 3. در واقــع عملًا 
برنامه های  محبوب ترین  و  پربیننده ترین 
تلویزیون که بیشتر از 50 درصد مخاطب دارند، 
همگی تولیدی هستند! این نتیجه ظاهراً دور 
از انتظار، به این دلیل است که برنامه های 
زنده، غالباً جنجالی می شوند و »پرسروصدا« 
هستند، نه »پربیننده«، بنابراین جای نگرانی 
نیست. این تصمیم اگر به نفع تلویزیون نباشد، 

قطعاً به ضرر آن نیست.

شوخی با مرگ به سبک صحت
سروش صحت در »جهان با من برقص« چگونه با کمدی و 

فانتزی قصه خود را روایت کرده است؟

مائده کاشیان - فیلم »جهان با من برقص« 
که این روزها روی پرده سینماست، اولین 
مقام  در  صحت  ســروش  سینمایی  فیلم 
کارگردان است. او در این فیلم به عنوان 
کلی  سبک  سینمایی اش،  ساخته  اولین 
آثار خود را حفظ کرده و در واقع می توان 
نشانه هایی از سبک سروش صحت را در این 
فیلم دید. او هم اکنون با این فیلم، در مقام 
کارگردان حضور موفقی روی پرده سینما 
ــاره بعضی  دارد. به بهانه اکــران فیلم، درب
ویژگی های آثار این کارگردان و نویسنده، 

نوشته ایم.

مواجهه کمدی با موضوعات جدی	 
معمولا طنز در آثار سروش صحت دو کارکرد 
دارد. اگرچه تقریبا همه آثار صحت کمدی 
با  شوخ طبعانه   مواجهه ای  او  امــا  هستند 
مسائل کاملا جــدی دارد و در عین حال 
که انگار همه چیز را به شوخی می گیرد، 
از حرف های جدی هم غافل نمی شود. او 
به موضوعات جدی یا حتی غم انگیز مانند 
مرگ که موضوع اصلی فیلم »جهان با من 
برقص« است، نگاه تاریکی نــدارد و همان 
طور که در بعضی از لحظات فیلم مخاطب 
را به خنده می اندازد، در بعضی موقعیت ها 
هم او را به فکر فرو می برد. معمولا در آثار 
سروش صحت، به ویژه آخرین ساخته های 
ــرای خنده  او در تلویزیون، خنده صرفا ب
نیست، یعنی او با زبــان طنز و شوخی، به 
بعضی مسائل جامعه امروز انتقاد می کند 
و همین باعث می شود که فیلم یا سریال او 
از یک اثر صرفا کمدی فراتر بــرود. سبک 
زندگی »هانیه«، تفکرات »حمید« در زندگی 
مشترک، رابطه »شاهین« با دختر »جهان« 
موضوعات  صرفا  »شاهین«،  رفتارهای  و 
خنده داری نیستند و در دل خود حرف و 

نقدی دارند.

حرف های ساده و غیرفلسفی	 
اگر برنامه »کتاب باز« را دیده باشید یا کمی 
با شخصیت ســروش صحت آشنا باشید، 
می دانید که او اهل کتاب و مطالعه است 
و پیشینه مطالعاتی خوبی دارد، بنابراین 
شاید انتظار برود که او سراغ فلسفه مرگ 
و زنــدگــی بــرود، 
امـــا او در 
ــن  ــی اول
خته  سا

سینمایی خــود، ترجیح داده جهان بینی 
شخصیت »جهان« را به تصویر بکشد و از 
ــاده ای مانند ترس از مرگ،  موضوعات س
ستایش زندگی و مشابه این ها بگوید. او از 
طرح مسائل فلسفی و پیچیده دوری کرده 
و حرف ساده فیلم را خیلی ساده، لابه لای 
قصه زده اســت، به همین دلیل مخاطب 
عــام کاملا فیلم را درک می کند و درگیر 

پیچیدگی های خاصی در قصه نمی شود.

استفاده از فانتزی	 
سروش صحت در آثار متأخر خود از جمله 
»لیسانسه ها« و »جهان با من برقص«، ثابت 
کــرده که علاقه خاصی به تخیل و فانتزی 
دارد. او در سریال »فوق لیسانسه ها« چندین 
بار از موقعیت های فانتزی استفاده کرد 
که هم بــرای مخاطب جــذاب بــود و هم به 
ــرد. او در »جهان با  کمدی قصه کمک ک
من برقص« هم استفاده از فضای جذاب 
فانتزی را فراموش نکرده است. سکانسی 
کــه ســه شخصیت فیلم درگــیــر یــک توپ 
خیالی می شوند یا صحنه ای که یک گروه 
موسیقی، در کنار »جهان« موسیقی شادی 
را اجرا می کنند و  نمای »شام آخر« جهان با 
دوستانش و اپرا خواندن شخصیت »هانیه«، 

سه لحظه فانتزی و جالب فیلم است.

نویسنده خوش سابقه	 
ــول فعالیت هنری  ســـروش صحت در ط
ــود، بیشتر از کــارگــردانــی و بازیگری،  خ
ــت. سابقه  ــرده اس نویسندگی را تجربه ک
صحت در نویسندگی می گوید که او راه خلق 
شوخی های بامزه نه لودگی را بلد است و 
معمولا از پس کار سخت خنده گرفتن از 
مخاطب، به خوبی برمی آید. بیشتر آثاری 
که صحت، به عنوان یکی از نویسندگان، 
نگارش فیلم نامه آن ها را برعهده داشته، 
از ســاخــتــه هــای رضـــا عــطــاران و مــهــران 
»جایزه  شیرین«،  و  ــرش  »ت مانند  مدیری 
بزرگ«، »شب های برره« و »بزنگاه« گرفته 
»ساختمان  مانند  جدیدتر  سریال های  تا 
پزشکان«، »چک برگشتی« و »لیسانسه ها«، 
ــار موفق و پرمخاطب  همه و همه جــزو آث

تلویزیون بوده اند.

یک مجری و کارگردان موفق	 
سروش صحت از سال 96 که اجرای برنامه 
»کتاب باز« را برعهده گرفت تا امروز که فیلم 
»جهان با من برقص« را روی پــرده سینما 
دارد، در مقام مجری، کــارگــردان سریال 
سینمایی  فیلم  ــردان  ــارگ ک و  تلویزیونی 
عملکرد موفقی داشته اســت. او به دلیل 
اطــلاعــات زیـــادی کــه در حــوزه ادبــیــات و 
کتاب دارد، گزینه خوبی برای اجرای 
برنامه ای تخصصی مانند »کتاب باز« 
و میزبانی از مهمانان این برنامه 
بوده است. هر سه فصل سریال 
»لیسانسه ها« هم در طول زمان 
پــخــش خـــود، مـــورد استقبال 
مخاطبان قرار گرفته است و فیلم 
»جهان با من برقص« عــلاوه بر 
کسب جایزه بهترین کارگردانی 
از سی و هفتمین جشنواره جهانی 
ــا نظر بسیاری از  فجر، ایــن روزه
تماشاگران را هم در اکران عمومی 
جلب کــرده اســت. این فیلم تقریبا در 
طول دو هفته ای که از اکرانش می گذرد، 
دو میلیارد و 400 میلیون تومان فروخته 

است.

»1917« به اسکار نزدیک شد

درام جنگی »191۷« با بــردن جایزه انجمن 
تهیه کنندگان گام بلندی به سوی بردن جایزه 

بهترین فیلم اسکار برداشت.
به گــزارش خبرآنلاین، در مراسم اهــدای جوایز 
به  فیلم  بهترین  جایزه  تهیه کنندگان،  انجمن 
ــدا شــد. در همین  »191۷« اثــر سم مندس اه
مراسم »داستان اسباب بازی 4« بهترین پویانمایی 
سال شد و جایزه بهترین فیلم مستند به »آپولو 11« 
رسید. سی ویکمین دوره مراسم جایزه انجمن 
تهیه کنندگان شنبه شب )۲۸ دی( در لس آنجلس 
برگزار شد. جایزه انجمن تهیه کنندگان آمریکا یکی 
از معیارهای اصلی پیش بینی جایزه اصلی مراسم 
اسکار یا همان جایزه بهترین فیلم است. از آن جا که 
»191۷« جایزه بهترین فیلم درام گلدن گلوب را 
هم دریافت کرده است، با دریافت این جایزه شانس 

اصلی دریافت اسکار هم به شمار می رود.

 واکنش روابط عمومی رسانه ملی 
به شایعه  فشار دولت به صداوسیما

ــط عمومی رسانه ملی به برخی  مدیرکل رواب
خبر ها درباره تعامل سازمان صداوسیما و دولت 

واکنش نشان داد.
ــاه خــبــرنــگــاران جـــوان،  ــگ ــاش بـــه گـــــزارش ب
محمدحسین رنجبران با اشاره به برخی خبر ها 
که درباره درخواست جدید رئیس جمهور از رسانه 
ملی منتشر شد، در صفحه شخصی خود نوشت: 
خبرگزاری ها  برخی  در  منتشرشده  »مطالب 
ــاره تعامل میان رسانه ملی و دولــت دقیق  درب
نیست. رسانه ملی وظیفه خود می داند همچون 
سال های گذشته تمام قد و با استفاده از همه 
رئیس جمهور  کمک  بــه  قانونی  ظرفیت های 
محترم و دولتمردان پرتلاش بیاید. امروز وحدت 
و همدلی در مسیر خدمت گزاری به این مردم که 
مستحق بهترین ها هستند، مهم ترین دستور کار 

رسانه ملی است.«
دیروز یکی از خبرگزاری ها مدعی شده بود که 
تیم اطلاع رسانی دولت با فشار بر صداوسیما، به 
دنبال آن است تا بسته های خبری رئیس جمهور 
در مراسم مختلف را خود تهیه و تدوین کند و فقط 

صداوسیما پخش کننده باشد.

»نوار زرد 2« ساخته می شود

فصل دوم سریال پلیسی جنایی »نوار زرد« که 
پیش از این به کارگردانی پوریا آذربایجانی روی 
آنتن شبکه ۲ رفت این روزها در حال نگارش است 

تا به تولید برسد.
ــوار زرد ۲« به  ــزارش مــهــر، فیلم نــامــه »نـ بــه گـ
ــا در حال  ــک زاده این روزه نویسندگی کریم ل
نگارش است. پیش از این، فصل اول این سریال 
به کارگردانی پوریا آذربایجانی و تهیه کنندگی 
محمدرضا شفیعی در ســال 96 از شبکه اول 
سیما روی آنتن رفته بود. در فصل دوم این سریال 
اما محمدرضا شفیعی تغییر کرده و حسن هندی 
تهیه کنندگی  »نــوار زرد ۲« را برعهده خواهد 
داشـــت. هــم  اکــنــون 10 قسمت از فیلم نامه 
این سریال که در ژانر جنایی-معمایی ساخته 
می شود به نگارش درآمده و پس از نگارش کامل 
فیلم نامه و انتخاب کارگردان فصل جدید، پیش 
تولید و تولید این سریال برای پخش از گروه فیلم و 

سریال شبکه دوم سیما آغاز خواهد شد.

  مصطفی قاسمیان    - پس از حواشی که در 
ماه های اخیر برای چند برنامه تلویزیون 
رخ داد و صحبت های حاشیه ساز بعضی 
مهمانان   با واکنش افکار عمومی مواجه 
شــد، دیــروز فــارس از پخــش تولیــدی 
)غیرزنده( سه برنامه »ثریا«، »عصرانه« و 
»جهان آرا« خبــر داد. رنجبران مدیرکل 
روابط عمومی صداوسیما نیز در گفت وگو 
با صبا اعــام کرد، چند وقتی اســت که 
برنامه های دیگری چون »آفتاب شرقی« 
و »پرونــده ویژه« نیــز تولیدی شــده اند 
و همچنیــن در آینــده نزدیــک   بعضــی 
برنامه هــای »فرمــول یــک« بــه صــورت 

تولیدی روی آنتن خواهند رفت.

تبعیدجنجالیهابهپخشغیرزنده
 روابط عمومی صداوسیما: برخی برنامه ها مثل 

»جهان آرا« و »پرونده ویژه« زنده پخش نخواهند شد
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